
COMUNE  DI  MONTEVAGO

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 32 DEL 14-10-2021

Il Sindaco

COPIA

Oggetto:

F.to On. Dott.ssa La Rocca Margherita

NOMINA GIUNTA MUNICIPALE

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato
con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati: Ing. Rosa Maria Letizia Sanzone

Il Sindaco

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:
il d.lgs. 18/08/2000, n. 267;
il d.lgs. 30/03/2001, n. 165;
il d.lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;
lo statuto comunale;
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il regolamento comunale di contabilità;
il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del d.lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del
procedimento  Guzzo Angela, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto



Oggetto: NOMINA GIUNTA MUNICIPALE

COMUNE  DI  MONTEVAGO

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO

Il Responsabile del Procedimento

VISTO l’art. 41 del T.U. approvato con D.P.R. n. 3/1960;
VISTO l’art. 12 della  L.R. del 26.8.1992,  n. 7 e successive modifiche;
VISTA la L.R. del 15.9.1997,  n.  35 e successive modifiche;
VISTA la L.R. n. 11 del 26.6.2015 dettante disposizioni per la composizione dei consigli e delle
giunte comunali;
VISTA la L.R. 11.8.2016 n. 17 dettante disposizioni in materia di elezione del sindaco e del
consiglio comunale e di cessazione  degli organi comunali;
VISTO il Decreto Assessoriale n. 244/2021 con la quale l’Assessorato Regionale delle Autonomie
Locali  e della Funzione Pubblica ha fissato per i giorni 10 e 11 ottobre 2021  l’elezione dei Sindaci
e dei Consigli Comunali con turno di ballottaggio del 24 e 25 ottobre;
VISTO il verbale della proclamazione alla carica di Sindaco redatto dal Presidente dell’adunanza
dei  Presidenti di seggio in data 12.10.2021;
VISTA la circolare del Ministero dell’Interno del 24.4.2014 che in relazione alla rappresentanza di
genere così conclude: “………… secondo prevalente giurisprudenza, si è indotti a ritenere che sia
legittimo includere nel calcolo degli assessori anche il Sindaco, a garanzia della rappresentanza di
genere”;
DATO ATTO che il comma 4° dell’art. 12 della L.R. n. 7/1992,  come integrata e modificata,
prevede che la “Giunta è composta in modo da garantire la rappresentanza di entrambi i generi”
senza escludere a tal fine il Sindaco in carica;
CONSIDERATO  che all’atto della presentazione della candidatura del Sindaco erano stati
designati quali Assessori  l’arch. Domenico La Rocca,  la dott.ssa Vita Anna Maria Saladino e il
sig. Vincenzo Infranco;
RITENUTO di chiamare a far parte della Giunta Municipale anche il Dott. Calogero Barrile;
DATO ATTO che, ai sensi del 1° comma dell’art. 12 della L. R. n. 7/92, gli assessori devono
essere in possesso dei requisiti di eleggibilità richiesti per l’elezione a Consigliere Comunale e alla
carica di Sindaco e non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità e inconferibilità ai sensi del
D. Lgs. n. 39/2013;
VISTE le dichiarazioni rese da ciascun assessore di insussistenza di cause di ineleggibilità,
incompatibilità e di inconferibilità, ai sensi di quanto disposto dalle leggi vigenti;

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE SINDACALE
N. 32 del 14-10-2021

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato
con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati: Ing. Rosa Maria Letizia Sanzone



VISTO lo Statuto Comunale;

Per quanto sopra, con l’assistenza del Segretario Comunale

NOMINA

         La Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

-   Arch. Domenico  La Rocca, nato a Montevago il 18.8.1957 e residente in Via Comandante Powe
n. 18  -  Montevago;

-   Dott.ssa Vita Anna Maria Saladino nata a Montevago  il 12.1.1962  e residente in Via
Brunelleschi  n. 7 - Montevago;

-   Sig. Vincenzo Infranco nato a  Corzoneso (Svizzera) il 28.2.1968 e residente in  Corso Rosselli,
11 – Montevago;

Dott. Calogero Barrile nato a Castelvetrano il 29.1.1972 e residente in Piazza San Domenico n. 5-
– Montevago.

 Per quanto  prescritto dall’art. 12, comma 10, della L. R. n. 7/92, si dispone la trasmissione di copia
del presente atto al Consiglio Comunale, al Prefetto di Agrigento, al Comando Stazione dei
Carabinieri di Montevago, al Segretario Generale, ai  Responsabili di settore ed all’Assessorato
delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica  - Dipartimento delle Autonomie Locali – Serv
5° Ufficio Elettorale.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  Guzzo Angela

Parere del responsabile in merito alla REGOLARITA' TECNICA

Si esprime Parere Favorevole

Lì 14-10-2021 Il Responsabile
F.to Dott. Maggio Livio Elia

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato
con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati: Ing. Rosa Maria Letizia Sanzone



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale

CERTIFICA

- che la presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo Pretorio on line il giorno  15-10-2021  per

rimanervi per quindici giorni consecutivi;

- Certifica, altresì, che l’estratto della presente determinazione è stato pubblicato nel sito internet di questo

comune con decorrenza dal  15-10-2021  entro 7 giorni dall’emanazione, art. 6 L.R. 11/2015;

- che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web del Comune Amministrazione Trasparente,

sottosezione Provvedimenti dei Dirigenti in formato integrale, e secondo quanto disposto dal D.Lgs. 33/2013 e

s.m.i., escludendo i dati sensibili e/o personali.

N. Reg. Albo:  1389

Il Segretario Comunale
f.to Dott. Maggio Livio Elia

Firmato Digitalmente

Montevago, lì 15-10-2021

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato
con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati: Ing. Rosa Maria Letizia Sanzone


